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Piast wraca do Ekstraklasy!!!

POKOJE JEDNOOSOBOWE 
DO WYNAJĘCIA

w Katowickiej Specjalnej 
Strefie Ekonomicznej-Gliwice

więcej na str. 8

Po dwuletniej przerwie Piast Gliwice po-
wrócił do grona najlepszych drużyn piłkar-
skich w Polsce. W decydującym o awansie 
meczu podopieczni Marcina Brosza rozbili 
Zawiszę Bydgoszcz 3:0 (2:0). Na relację 
z meczu zapraszamy na strony sportowe.

 › gliwice

J uż kilkadziesiąt minut 
przed spotkaniem na sta-
dionie można było wyczuć 

ogromne napięcie. Piłkarze wy-
trzymali jednak to ciśnienie, ła-
two ograli rywali i po raz drugi 
w historii awansowali do Ekstra-
klasy. Przypomnijmy, że pierw-
szy historyczny awans miał miej-
sce w sezonie 2007/2008. Wtedy 
to gliwiczanie pod wodzą Piotra 
Mandrysza zajęli trzecie miejsce 
w ówczesnej II lidze i awanso-
wali do I ligi. Po tym sukcesie 
niespodziewanie zmieniono tre-
nera. Mandrysza zastąpił Ma-
rek Wleciałowski. Niebiesko-
-Czerwoni jako beniaminek 
radzili sobie nadspodziewanie 
dobrze. Zdobyli 33 punkty i pew-
nie utrzymali się w elicie zajmu-
jąc dziesiąte miejsce. Rok póź-
niej było już znacznie gorzej. Nie 
bez przyczyny mówi się, że dla 
beniaminka najtrudniejszy jest 
drugi sezon. Niestety, dla Piasta 
okazało się to prawdą i wiosną 
2010 roku gliwiczanie spadli 
do I ligi. Po dwuletniej banicji 
na zapleczu Ekstraklasy Niebie-
sko-Czerwoni z nowym, pięknym 
stadionem wracają do grona naj-

lepszych. Autorem awansu jest 
Marcin Brosz, który jeszcze rok 
temu miał bardzo słabe notowa-
nia wśród kibiców. Jak zawsze 
skromny trener po meczu po-
wiedział: Dziękuję prezydentowi 
Gliwic, Zygmuntowi Frankiewi-
czowi, bez niego nie byłoby awan-
su. Dziękuję Radzie Nadzorczej 
za zaufanie. Mamy silny zespół, 
co pokazaliśmy. Dziękuję preze-
som. Nie zawsze świeciło słońce 
nad nami i dziękuję chłopakom 
za to, że są charakterni. Za ciężką 
pracę i mecze na wyjeździe. Poka-
zali hart ducha i wiarę. Cieszymy 
się niezmiernie. Dziękuję także 
kibicom, bo są niesamowici, do-
pingują nas i chcemy by ich było 
jeszcze więcej. Ważne są także 
rodziny nas wszystkich, jeszcze 
raz wielkie dzięki! 

Brosz nie bez powodu wspo-
mniał kibiców. Fani Piasta, któ-
rzy wykupili wszystkie bilety 
na niedzielny mecz stworzyli 
na trybunach niesamowitą atmo-
sferę. Pewne starsze małżeństwo 
z osiedla Kopernika zapytane 
przeze mnie w przerwie meczu 
o wrażenia stwierdziło, że ta-
kich wielkich sportowych emo-
cji to myśmy nie przeżyli od cza-

sów Orłów Górskiego. Opinia 
może i trochę przesadzona, ale 
świetnie oddająca to, co dzia-
ło się na trybunach stadionu 
miejskiego. Szkoda tylko, że już 
w nocy w okolicach Rynku doszło 
do niepotrzebnej zadymy. Mło-
dzi kibice zaatakowali funkcjo-
nariuszy m.in. krzesełkami i bu-
telkami. Do tej pory zatrzymano 
siedmiu podejrzanych, trwa jed-
nak identyfikacja kolejnych agre-
sywnych osób i niewykluczone, 
że już w najbliższych dniach doj-
dzie do kolejnych zatrzymań.

Jakie są różnice między awan-
sem z 2008 roku, a tym tegorocz-
nym? Przede wszystkim stadion. 
Wtedy Piast większość meczów 
jako gospodarz musiał rozgry-
wać na stadionie w Wodzisławiu 
Śląskim, teraz przy ulicy Okrzei 
stoi piękny obiekt, z którego je-
sienią będzie również korzystał 
wicemistrz Polski, Ruch Cho-
rzów. Drugą różnicą jest lepsza 
sytuacja organizacyjno-finan-
sowa. Piast jest spółką miejską 
ze stabilnym budżetem, któ-
rej nie grozi wielka rewolu-
cja. Owszem, włodarze miasta 
nie wykluczają sprzedaży klu-
bu, ale w grę może wchodzić 

tylko poważny inwestor. Piast 
naprawdę ma wiele do zaofe-
rowania i wszystko wskazuje 
na to, że dla fanów tego klubu 
wreszcie zaświeciło słońce. Już 
jesienią w Gliwicach będziemy 
mieli okazję oglądać najlepsze 
polskie kluby piłkarskie. Oczy-
wiście największe emocje budzić 
będzie mecz derbowy z Górni-
kiem Zabrze. O tym, kiedy on się 
odbędzie dowiemy się po EURO 
2012. Wtedy to poznamy cały ter-
minarz rozgrywek. Rozpoczę-
cie nowego sezonu zaplanowa-
no na 15 sierpnia.
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„U Janusza” Sprzedaż, 
serwis elektronarzędzi 
Makita, Bosch,DWT, Metabo 
Gliwice, ul. Tarnogórska 115 
501 463 238 
pn-pt 7-16, sob 7-13

w
yprzedaż
Redukcje 
do tarcz

Podium ma szansę?
We wtorek doszło do za-
powiadanego spotka-
nia prezydenta Gliwic 
Zygmunta Frankiewi-
cza z marszałkiem woje-
wództwa śląskiego...

 Î 2
Blisko decyzji 
w sprawie spornego 
odcinka DTŚ
Warunki budowy bu-
dzącego kontrower-
sje  odcinka DTŚ właśnie 
zostały ustalone...

 Î 2
Gaz straszył 
w centrum
Setki osób zostały ewakuo-
wane w czwartkowe przed-
południe po tym, jak przy 
ul. Karola Miarki doszło 
do uszkodzenia gazociągu.

 Î 3
Co robić z okazji 
Dnia Dziecka?
Wesołe Miasteczko? Kino? 
Impreza plenerowa? Jak spę-
dzić czas z dzieckiem w dniu 
jego święta?

 Î 5
Górnik z licencją
Kibice Górnika Zabrze 
niemal co roku muszą 
drżeć o przyznanie licen-
cji swojej drużynie na grę 
w Ekstraklasie. 

 Î 10
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Gazeta jest kolportowana w ponad 60 punktach w mieście, w tym:
na stojakach: 
między 7.30 a 10.00: PWiK, szpital wielospecjalistyczny przy ul. Kozielskiej 1, Biblioteka Główna,Starostwo Powiatowe, 
Urząd Miasta Gliwice, biurowiec przy ul. Jasnogórskiej, biurowiec Kopernik, sklep Stokrotka na os. Kopernik, 
Urząd Miasta Pyskowice, II Urząd Skarbowy, biurowiec przy ul. Chorzowskiej, Simply Market przy ul. Żabińskiego
między 14.00 a 16.00: sklep Społem przy ul. Chorzowskiej, sklep E. Leclerc przy ul. Tarnogórskiej i Rybnickiej, 
Gliwickie Centrum Handlowe 

na osieDlach (BEZPOśREDnIO DO 6000 ADRESóW):
w środę: Osiedle Bajkowe i Osiedle Waryńskiego
w czwartek: osiedle gwardii
w piątek: Osiedle Sośnica

Gliwice, Zabrze

 › gliwice

P ierwotnie zarzuty unijnych 
ekspertów dotyczyć mia-
ły m.in. szczegółów tech-

nicznych, dotyczących mniej 
istotnych elementów związa-
nych z funkcjonowaniem hali. 
W ostatniej opinii napisali jed-
nak, że  nie akceptują również  
głównych założeń projektu. 
Zwrócili uwagę m.in. na prob-
lem nierentowności tego typu in-
westycji, znajdującej się w bli-
skiej odległości od podobnego 
przeznaczeniem Spodka.

Po wtorkowej rozmowie dla 

Podium pojawiła się jednak na-
dzieja. Unijnym ekspertom pre-
zydent i marszałek chcą przeciw-
stawić innych ekspertów, m.in. 
pracujących w ramach inicja-
tywy Jaspers, służącej pomocą 
przy przygotowaniu dużych pro-
jektów unijnych i efektywnym 
wykorzystaniu środków z eu-
ropejskiego budżetu. Mają oni 
m.in. dopracować dokumen-
tację dotyczącą Podium i lob-
bować na rzecz zatwierdze-
nia jej przez przedstawicieli 
Komisji Europejskiej. 

kuna

We wtorek doszło do zapowiadanego spotkania 
prezydenta Gliwic Zygmunta Frankiewicza 
z marszałkiem województwa śląskiego, Ada-
mem Matusiewiczem. Wszystko wskazuje na to, 
że obaj samorządowcy staną murem za gliwicką 
inwestycją i spróbują zmienić nieprzychylną 
opinię Komisji Europejskiej.

Podium 
ma szansę?

 �Gliwiczanie Razem idą dalej

 �Blisko decyzji w sprawie 
spornego odcinka DTŚ

 › gliwice

W poniedziałek 28 maja 
w Klubie Integracji Społecznej 
na zaproszenie Stowarzyszenia 
Gliwiczanie Razem spotkały się 
osoby reprezentujące różne śro-
dowiska, które występują jedno-
znacznie przeciwko wprowadze-
niu opłat na gliwickim odcinku 
autostrady A4. Nie zabrakło po-
słów Andrzeja Gałażewskiego 
i Borysa Budki. Byli również mię-
dzy innymi Katarzyna Lisowska 
i Adam Widuch. Nie były poru-
szane tematy dotyczące lokalnej 
polityki i trwającego zbierania 

podpisów pod wnioskiem o re-
ferendum, a jedynie kwestie do-
tyczące ewentualnych dalszych 
działań, mających doprowadzić 
nie tylko do zwolnienia z opłat 
ruchu lokalnego, ale również 
tranzytowego. Jak wskazywa-
li prelegenci, największym za-
grożeniem dla miasta jest właś-
nie ruch tranzytowy. Obecnie 
bramki poboru opłat ustawione 
są w taki sposób, że po oddaniu 
do użytku gliwickiego odcinka 
Drogowej Trasy Średnicowej, kie-
rowcy aby je ominąć będą kiero-
wać się przez centrum Gliwic. 

Aby uniknąć przewidywa-
nych korków związanych z ko-
niecznością pobrania i zdania 
biletu zerowego należałoby naj-
prawdopodobniej w ogóle odstą-
pić od pobierania opłat na tym 
odcinku. Bramki poboru opłat 
powinny się zaś znajdować do-
piero za Kleszczowem.

Ta sprawa jest dla Gliwic 
i mieszkańców miasta bar-
dzo ważna. Miejmy nadzieję, 
że ta i inne inicjatywy przyczy-
nią się do jej załatwienia po my-
śli nas wszystkich.

dj

Warunki budowy budzącego kontrowersje  odcinka DTŚ 
właśnie zostały ustalone, a za około miesiąc zapaść 
ma ostateczna decyzja w sprawie tej części Trasy. 
Przypomnijmy, że zastrzeżenia wobec przebiegu odcinka 
G2, który przechodzić ma przez centrum Gliwic, miało 
m.in. Stowarzyszenie Gliwiczanie dla Gliwic, oraz właściciele 
bądź zarządcy niektórych budynków sąsiadujących 
ze średnicówką. 

 › gliwice

Obawy co do uciążliwości dla 
mieszkańców związanej z hała-
sem i poziomem emisji spalin, 
budzi fragment DTŚ rozpoczyna-
jący się od ul. Kujawskiej a koń-
czący na węźle DK88 i ul. Por-
towej. Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska w Kato-
wicach w wyniku zakończo-
nej właśnie ponownej analizy 

środowiskowej wydała opinię, 
w  której uznaje znajdujące się 
w projekcie ekrany akustycz-
ne za wystarczająco chroniące 
przed hałasem, a w miejscach, 
w których nie będą montowa-
ne sugeruje wprowadzenie stre-
fy ograniczonego użytkowania 
niektórych budynków. 

Specjaliści z RDOŚ zapowie-
dzieli, że zagrożenia, również 

te, związane z emisją spalin, 
będą monitorowane i elimino-
wane również na etapie oceny 
porealizacyjnej. 

Kolejny ruch należy do Woje-
wody Śląskiego, Zygmunta Łu-
kaszczyka. Na podpisanie zgody 
na budowę ma miesiąc.

kuna

na marginesie
 › gliwice

Polecamy!
Już w sobotę, 2 czerwca, o godzi-
nie 16.30 w Kinie Amok zostanie 
wyświetlony obraz Davida Gelba 
„Jiro śni o sushi”. Jest to film do-
kumentalny, opowiadający o naj-
słynniejszym mistrzu sushi, Jiro 
Ono. Kucharz od ponad czterdzie-
stu lat prowadzi w Tokio popular-
ny lokal Sukiyabashi. Dzięki jego 
perfekcjonizmowi, w restauracji 
panuje niepowtarzalna atmo-
sfera. Ono ma także syna, który 
jednak żyje w jego cieniu. Czy uda 
mu się zrealizować własne ma-
rzenia? Czy razem z młodszymi 
braćmi przejmie rodzinny interes? 
Szczegółowe informacje na temat 
biletów można znaleźć na stronie 
www.amok.gliwice.pl. Podczas 
sobotniego spotkania uczestnicy 
mają okazję wziąć udział w degu-
stacji sushi, przygotowanej przez 
restaurację japońską Sushiarigato 
w Gliwicach.

dj
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 › zaBrze

g dy pracujący na wysokości 
wylotu Głównej Kluczowej 
Sztolni Dziedzicznej robot-

nicy poczuli unoszący się w po-
wietrzu zapach gazu ogarnęła ich 
panika. Pracująca tuż obok ko-
parka uszkodziła rurę z gazem. 
Natychmiast podniesiono alarm.

- Na miejscu szybko pojawi-
ły się Pogotowie Gazowe, Straż 
Pożarna, Policja i Pogotowie. 
Konieczna była ewakuacja ok. 

200 osób przebywających w są-
siednich budynkach m.in. w Ho-
telu Ibis. Zamknięto także stację 
benzynową i ulice Karola Miarki 
i Jagiellońską – relacjonują prze-
bieg akcji zabezpieczającej nie-
bezpieczny wyciek pracownicy 
zabrzańskiego centrum zarzą-
dzania kryzysowego.

Zdezorientowani kierowcy 
musieli korzystać z objazdów, 
a pieszym zabroniono zbli-
żania się do niebezpiecznego 

miejsca nawet na krok.
Po kilku godzinach sytua-

cję udało się jednak opanować 
i wszystko wróciło do normy. 
Uszkodzony fragment gazocią-
gu wymieniono na nowy.

JS

Setki osób zostały ewakuowane w czwartkowe 
przedpołudnie po tym, jak przy ul. Karola Miarki 
doszło do uszkodzenia gazociągu.

Gliwice, Zabrze

Gaz straszył w centrum

Nie rozumiecie powyższego tytułu? Znaczy, że nie znacie 
śląszczyzny. „Koło” to nic innego jak rower. Dwukołowe 
pojazdy posłużą jako środek transportu podczas wyjątkowej 
wycieczki szlakiem zabrzańskich przedwojennych osiedli 
robotniczych.

 › zaBrze

Od dobrych kilku lat w Zabrzu 
sporą popularnością cieszą się 
imprezy spod znaku Zabrzań-
skiej Masy Krytycznej, czyli ro-
werowe wyprawy ulicami mia-
sta w eskorcie policji. Na pomysł, 
by wykorzystać ten fakt wpad-
li pracownicy Muzeum Górni-
ctwa Węglowego. Tak zrodziła 
się idea rowerowej wycieczki 
szlakiem zabrzańskich osiedli 
patronackich.

- Każdy, kto chociaż na mo-
ment zawitał na Śląsk, na długo 
zapamięta charakterystyczne bu-
dynki z pomalowanymi na czer-

wony bądź zielony kolor futryna-
mi okien i nierzadko parapetów. 
Te ceglane budynki przeznaczo-
ne były dla rodzin pracowników 
przemysłu ciężkiego, na trwałe 
wpisały się w Śląski krajobraz 
i tym razem to właśnie na ich 
piękno i historię chcielibyśmy 
zwrócić państwa uwagę – wyjaś-
niają swój pomysł muzealnicy.

Akcji nadano kryptonim 
„Na kole ku familokom”, żeby 
jeszcze bardziej podkreślić jej 
tradycyjny śląski wymiar.

Na trasie przejazdu, który za-
planowano na sobotę, 9 czerwca 
(start o godz. 10 przy Muzeum 

Górnictwa Węglowego) znajdą 
się m.in.: Kolonia B – Zaborze, 
Zandka (os. Donnersmarcka) – 
Centrum, os. Borsiga – Biskupice 
oraz os. Ballestrema – Rokitnica.

Na miejscu o każdym z osied-
li będą opowiadać przewodni-
cy. Udział w przejeździe i zwie-
dzaniu robotniczych osiedli jest 
darmowy.

JS

Po wielu miesiącach bezkrólewia, zabrzański garnizon policji 
ma swojego szefa. Został nim podinsp. Dariusz Wesołowski.

 › zaBrze

W obecności m.in. Komendan-
ta Wojewódzkiego Policji powoła-
no nowego komendanta zabrzań-
skiej policji. Jest nim niespełna 
40-letni podinspektor Dariusz 
Wesołowski, który dotychczas 
pełnił funkcję zastępcy zabrzań-
skiego komendanta.

Podczas uroczystości nowy 
szef zabrzańskiej policji pod-
kreślił, że najważniejszym jest 
posiadanie dobrego zespołu, dla 
którego celem nadrzędnym jest 
zapewnienie bezpieczeństwa 
mieszkańców i ich mienia. 

- Nowy komendant wyraził 
także przekonanie, że może li-
czyć na dobrą współpracę z wła-
dzami miejskimi, samorządem 
oraz instytucjami współpracu-
jącymi z zabrzańską komendą. 
Nowy komendant zwrócił tak-
że uwagę na mieszkańców na-
szego miasta wskazując, że są 
ważnym ogniwem w budowie 

bezpiecznego miasta – relacjo-
nuje słowa swego nowego prze-
łożonego asp. szt. Marek Wypych, 
rzecznik KMP w Zabrzu.

Na nominacji nowego komen-
danta pojawili się także przed-
stawiciele zabrzańskiego samo-
rządu: prezydent Małgorzata 
Mańka-Szulik oraz przewod-
niczący rady miejskiej, Marian 
Czochara.

JS

Na 25 lat więzienia 
skazał sąd w Gliwicach 
ojca maleńkiego 
Dawidka z Biskupic, 
zamordowanego przed 
rokiem.

 › zaBrze

Historia maleńkiego Dawidka 
z Biskupic wstrząsnęła Zabrzem 
w czerwcu 2011 roku. Dziecko 
zostało znalezione martwe 
w mieszkaniu, w którym prze-
bywało pod opieką ojca.

Ciało okaleczonego dziecka 
znalazła jego matka, która w cza-

sie, gdy doszło do makabrycznej 
zbrodni, przebywała w szkole. 
Pijany ojciec uciekł wówczas 
z domu. Został schwytany kil-
ka godzin później.

Jak wykazała sekcja zwłok, 
dziecko miało wielonarządo-
we obrażenia – w tym te najcięż-
sze dotyczące czaszki i mózgu. 
Dodatkowo, śledczy zwróci-
li uwagę, że dziecku za pomo-
cą długiego ostrego narzędzia 
okaleczono odbyt.

Sąd Okręgowy w Gliwicach 
wydał, surowy jak na polski 
wymiar sprawiedliwości, wy-

rok 25 lat pozbawienia wol-
ności dla Daniela S.

Ojciec i jednocześnie morder-
ca dwumiesięcznego malucha nie 
będzie mógł się starać o zwol-
nienie z więzienia wcześniej, niż 
po upływie 20 lat.

Orzeczenie sądu jest wciąż 
nieprawomocne. Bardzo moż-
liwe, że ewentualne odwołania 
prokuratorów sprawią, iż wy-
rok może jeszcze ulec zmianie.

Rzecznik sądu nie ujawnił, czy 
Daniel S. przyznał się do stawia-
nych mu zarzutów.

JS

 �Na kole ku familokom!

 � Jest komendant!

 �wyrok dla zwyrodnialca

Kim jest nowy komendant?
Podisnp. Dariusz Wesołowski urodził się 5 grudnia 1974 roku. Wykształce-
nie wyższe uzyskał studiując politologię w Akademii Świętokrzyskiej w Kiel-
cach. W 2006 roku na Uniwersytecie Śląskim ukończył studia podyplomo-
we z zakresu Zarządzanie i Umiejętności Menadżerskie. Do służby w Policji 
wstąpił w 1994 roku rozpoczynając ją jako aplikant w Komisariacie V Policji. 
Przez kolejne lata służył jako dzielnicowy, a następnie policjant Wydziału 
Prewencji KMP w Zabrzu. W 2000 roku podinsp. Dariusz Wesołowski uzy-
skał stopień oficerski kończąc Wyższą Szkołę Policji w Szczytnie. W latach 
2002-2008 kierował Komisariatem II Policji w Zabrzu, a od 10.07.2008 roku 
objął stanowisko Zastępcy Komendanta Miejskiego Policji w Zabrzu.

Źródło: KMP w Zabrzu
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Piłkarski Dzień 
Dziecka w Muzeum 
w Gliwicach

Już 2 czerwca (sobota) na-
sze pociechy będą miały okazję 
wziąć udział w Piłkarskim Dniu 
Dziecka, odbywającym się w go-
dzinach od 10 do 12 w Willi Caro. 
Niewątpliwie jednym z najcie-
kawszych punktów imprezy będą 
prowadzone przez Jarosława Ka-
szowskiego konkursy piłkarskie 
(od 10 do 11), w czasie których 
każdy młody sportowiec (i nie 
tylko) w praktyce nauczy się ry-
walizacji fair-play. Dla zwycięz-
ców w każdej konkurencji prze-
widziane są nagrody.

Kolejną atrakcją dla najmłod-
szych będzie spotkanie z Orzeł-
kiem Piastusiem, który pokaże, 
co znaczy prawdziwe kibicowa-
nie. Dzięki malowaniu twarzy 
(nie tylko w barwy ulubionej 
drużyny piłkarskiej), uczestni-
cy z pewnością poczują się jak 
na prawdziwym meczu.

Wszyscy, którzy zechcą od-
począć po zabawie, a także ci, 
którzy Dzień Dziecka przestali 
obchodzić już jakiś czas temu, 
co pół godziny (od 10) mogą oglą-
dać bajki, które z tej okazji będą 
wyświetlane z prawdziwego 
rzutnika. Czas umilą dodatkowo 
słodkości z cukierni Wisienka.

Bajkowy amok
Kino Amok zaprasza naj-

młodszych miłośników kina 
aż dwukrotnie. 1 czerwca 
o godz. 16.30 wyświetlone zosta-
ną polskie animacje, w ramach 
pokazu, który swoim patrona-
tem objął prezydent RP, Broni-
sław Komorowski. W repertua-
rze znalazły się filmy: Dwanaście 
miesięcy, Grzyby burzy, Porwana 
królewna, W odmętach kosmosu, 
Śnieżne wojny i Mokra bajeczka. 
Bilety w cenie 7 zł nabyć można 
w kasie kina.

Dwa dni później, 3 czerwca, 
o godz. 11 młodzi widzowie zo-
baczyć będą mogli Bajki i historie 
warte spotkania. Będzie to jed-
nocześnie ostatni z poranków, 
połączony z wręczeniem nagród 
finalistom. Na ekranie pojawią 
się Kozucha Kłamczucha, Szewc 
Kopytko i Kaczor Kwa a także Zef-
lik i Smok. W programie również 
rozśpiewane zabawy z postacia-

mi z bajek, w tym z Kotem w bu-
tach, gimnastyka krasnoludka, 
konkursy i ciasteczkowa chata. 

Uwaga! Dla naszych naj-
młodszych Czytelników mamy 
podwójne zaproszenie na finał. 
Wygrać je można w naszym kon-
kursie na DwaMiasta.pl.

eurodzinnie 
w Gliwicach 
w plenerze

Miasto Gliwice przygotowa-
ło dla swoich najmłodszych 
mieszkańców zabawę na świe-
żym powietrzu. 1 czerwca 
o godz. 10 w Parku Chopina roz-
pocznie się EuRodzinny Dzień 
Dziecka. W programie m.in. ar-
tystyczne prezentacje przedszko-
laków i uczniów szkół podstawo-
wych, rozstrzygnięcie miejskich 
konkursów na plakat promują-
cy Euro 2012 i hasło zagrzewa-
jące piłkarzy do walki, a także 
rywalizacje sportowe prowadzo-
ne pod okiem bohaterskich pił-
karzy Piasta Gliwice. Nie zabrak-
nie również warsztatów, w tym 
fotograficznych i plastycznych 
oraz gier, zabaw i konkursów. 
Co ciekawe, w Parku pojawi się 
również kącik adopcyjny, w któ-
rym będzie można adoptować 
bezdomne zwierzątko. Warto 
dodać, że zabawa odbywać się 
będzie pośród gigantycznych 
baniek mydlanych.

Na zakończenie zabawy, 
o godz. 18, na scenie wystąpi 
MROZU. Wstęp na imprezę jest 
bezpłatny.

w zabrzu dzieci 
pokolorują miasto

Z okazji Dnia Dziecka w Za-
brzu zaplanowano szereg im-
prez plenerowych, jak chociażby 
ta na terenie „Śląskiego Rancza” 
przy ul. Webera. Występy arty-
styczne, gry i zabawy przygoto-
wały także przedszkola i szkoły.

Z inicjatywą wyszli również 
urzędnicy z zabrzańskiego ma-
gistratu. Z okazji Dnia Dziecka 
Urząd Miasta organizuje kon-
kurs „Pokoloruj Zabrze”.- Za-
praszamy wszystkie chętne 
dzieci 1 czerwca w godzinach 
od 10 do 18 do Punktu Informa-
cji o Mieście – informuje biuro 
prasowe UM Zabrze.

Dzieci, które wezmą udział w za-
bawie, mogą liczyć na nagrodę 
w postaci gry planszowej o Zabrzu.

- Gra została wydana przez 
Urząd Miejski w Zabrzu z myślą 

o najmłodszych mieszkańcach. 
Dostępna będzie w sprzedaży 
od 2 czerwca  w Punkcie Infor-
macji o Mieście w cenie 31,98 zł 
– podają urzędnicy.

Więcej informacji o zabrzań-
skich atrakcjach z okazji Dnia 
Dziecka znajdziecie w naszej pi-
gułce kulturalnej.

Dzień Dziecka 
w galeriach 
handlowych

Każde święto, a zwłaszcza ta-
kie, którego adresatem są dzieci, 
nie może nie odbić się głośnym 
echem na korytarzach galerii 
handlowych. 

- 1 i 2czerwca w Parku Han-
dlowym Arena na najmłodszych 
gości czekać będą konkursy, gry 
i zabawy. Dla każdego uczest-
nika przewidziano upominek. 
Dzieci w wieku od 10 lat będą 
mogły również zdobyć kartę ro-
werową, a dzieci od 13 lat kar-
tę motorowerową. Dla najmłod-
szych przygotowano Figlopark 
– dmuchane miejsce do skaka-
nia. 2 czerwca na gości czekać 
będzie dmuchany zamek i zjeż-
dżalnia, Eurobungy składają-
ce się z 4 ogromnych trampo-
lin oraz spotkanie z Kubusiem 
Puchatkiem. Około 13.00 poja-
wi się oficjalna maskotka cen-
trum – Arenka. Na jej cześć 
Carrefour przygotował ogromny 
tort. 1 czerwca Dzień Dziecka bę-
dzie świętowany w godzinach 15-
19, 2 czerwca w godzinach 12-19.

- 1 czerwca w godz. 13 – 19  
w Centrum Handlowym FORUM 
odbędzie się Dzień Małego Kibi-
ca. W ramach warsztatów dzieci 
zaprojektują piłkarskie gadżety: 
breloki, bransoletki oraz pompo-
ny do kibicowania. Na najlepszych 
uczestników warsztatów czekają 
nagrody. Zajęcia w CH FORUM re-
alizować będzie śląska grupa pro-
jektowa KAFTI DESIGN.

- M1 w Zabrzu do Dnia Dziecka 
podeszło „po męsku”. 2 i 3 czerw-
ca od godz. 13 serdecznie zapra-
sza przede wszystkim ojców z sy-
nami. W programie m.in. zawody 
na symulatorze Formuły 1, zaba-
wa na ściance wspinaczkowej, ro-
deo z bykiem, jazda z instrukto-
rami Akademii Bezpiecznej Jazdy 
LANETTE i wiele innych atrakcji. 
Podobnie jak w Arenie, 3 czerw-
ca przed zabrzańskim M1 moż-
na będzie zdać egzamin na kartę 
motorowerową.

kuna / dj / js

Wesołe Miasteczko? 
Kino? Impreza 
plenerowa? Jak 
spędzić czas z dzie-
ckiem w dniu jego 
święta? Poniżej 
prezentujemy kilka 
propozycji. Na pew-
no każdy 
znajdzie wśród 
nich coś dla 
siebie.

Co robić z okazji 
Dnia Dziecka?

Gliwice, Zabrze
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o Kulturze

Dni Rodziny 
– Dni Pyskowic

Koncerty pod egidą 
Politechniki

Tej nocy nie wszystkie 
koty były czarne…

Od piątku do niedzieli odbywać się będzie XIII edycja Dni 
Rodziny oraz XXVVII Dni Pyskowic. Organizatorzy przygotowali 
dla uczestników, także tych najmłodszych, wiele atrakcji.

Obchody imprezy rozpoczną 
się 1 czerwca o godzinie 12 pa-
radą przedszkoli ulicami miasta 
na pyskowicki rynek, połączo-
ną z uroczystym przekazaniem 
klucza. Na godzinę 15 przewi-
dziany jest program dla dzie-
ci – „Historia słodka jak miód”. 
Godzinę później natomiast, zo-
baczymy występ scholi dziecięcej 
(„NicWielKiego”).

Podczas pierwszego dnia każ-
de dziecko będzie miało szansę 
wziąć udział w konkursach oraz 
obejrzeć pokazy modeli latają-
cych. Wolontariusze będą zapla-
tać kolorowe warkoczyki, a także 
malować najmłodszym twarze. 
Czas z pewnością umilą balonowe 
zwierzaki oraz dmuchane urzą-
dzenia do zabawy.

Dzień później wszyscy chętni 
wezmą udział w „Positive Vibra-
tions Day”, który odbędzie się 
na placu przy zbiegu ulic Szpital-
nej, Wojska Polskiego i Dworco-
wej. O 15 odbędzie się koncert 
grupy Wiewiórka na drzewie. Pół-
torej godziny później wystąpi jed-
na z gwiazd popołudnia – Akurat. 
O 18 zaprezentuje się Jahoo, na-
tomiast o 19.30 – Koniec Świata. 
Marika, która zasłynęła między 
innymi piosenką „Moje serce”, 

zaśpiewa dla uczestników o 21.
Ostatni dzień zapowiada się 

równie interesująco, jak po-
przednie. O godzinie 13 na pla-
cu odbędzie się finał konkursu 
„Piosenki radosne”, połączony 
z ogłoszeniem wyników konku-
rencji rodzinnych. Godzinę póź-
niej Amatorski Ruch Artystyczny 
zaprezentuje nam swój dorobek 
– program „Tancerze”. O 15 wy-
stąpią Kasia i Klaudia Chwołka, 
natomiast o 16 – Schola Canta-
mus Domino.

Podczas obchodów takiej im-
prezy tradycyjnie nie może za-
braknąć kabaretu – o 17 Mohero-
we berety zaserwują nam sporą 
dawkę śmiechu. Biesiada z zespo-
łem „Bez nazwy” rozpocznie się 
o 18, natomiast o 19 zobaczymy 
Karpowicz Family. Niewątpliwie 
gwiazdą wieczoru będzie zespół 
Pectus, którego koncert zacznie 
się o 21. Występy grupy od dłuż-
szego czasu przyciągają prawdzi-
we rzesze fanów.

Tegorocznej edycji Dni Pysko-
wic po prostu nie można przega-
pić, dlatego warto uwzględnić im-
prezę w planach weekendowych. 
Wszystkim, którzy się na to zde-
cydują, życzymy udanej zabawy!

dj

W najbliższym czasie czekają nas dwa całkowicie odmienne 
muzyczne wydarzenia. Łączy je to, że oba ze względu 
na lokalizację pozostają w związku z Politechniką Śląską. 
Chodzi o koncert CeZika, 30 maja w CKS MROWISKO i recital 
Alicji Majewskiej planowany na 31 maja w Klubie Pracowników 
Politechniki Śląskiej.

Obojga artystów nie trzeba 
przedstawiać. Alicja Majewska 
to wielka postać polskiej sceny 
muzycznej. Jej największe prze-
boje znali i śpiewali kiedyś pra-
wie wszyscy, a kilka z nich z całą 
pewnością stało się już przeboja-
mi wszechczasów (np. „Odkryje-
my miłość nieznaną”).  Artystka 
rozpoczęła swą muzyczną karierę 
od Festiwalu  Piosenki Radzieckiej 
w 1968 roku w Zielonej Górze. 
Na koncie ma kilkanaście płyt. 

CeZik, a zatem kryjący się pod 
tą ksywką gliwiczanin Cezary No-
wak, to prawdziwy fenomen kilku 
ostatnich lat i dziecko Internetu. 
Inna sprawa, że to bardzo utalen-
towany muzyk i aranżer, o czym 
jego wielbicieli nie trzeba prze-
konywać. Rusza właśnie w trasę 

po Polsce, ale rzecz jasna, startuje 
w Gliwicach!

Alicja Majewska wystąpi dla 
nas  31 maja, o godz. 18, w Klubie 
Pracowników Politechniki Śląskiej 
w Gliwicach, ul. Banacha 3. Bilety 
w cenie 30 zł.

CeZika będziemy mogli po-
słuchać 30 maja w CKS Mrowi-
sko (Pszczyńska 85) o godzinie 
20. WSTĘP: 20 zł przedsprzedaż 
/ 25 zł w dniu koncertu! 

dj

- Od której zaczynamy? – zapytał Towarzysz Mój, otwierając mapę 
z różowymi kropkami. Było ich aż 29, tyle bowiem gliwickich 
galerii (stałych i umownych) zgłosiło swój udział w tegorocznej 
ArtNocy.  – Od tych najdalszych – odpowiedziałam, wiedząc już 
wtedy, że z bogatej oferty tego niewątpliwego święta kultury 
wybiorę zaledwie kilka pozycji. Zaczęliśmy więc od Gliwickiego 
Centrum Fotografii.

Gliwickim Centrum Fotogra-
fii okazała się Galeria BlackBook 
Andrzeja Marczuka, o której dzia-
łalności, zarówno szkoleniowej 
jak i wystawienniczej wiele już 
pisaliśmy. Wystawa „Pomosty” 
była wierniejsza tytułowi, niż 
się tego spodziewaliśmy. Zasko-
czeniem nie była zatem ukryta 
pod nazwą ekspozycji fotografii 
Witolda Cichockiego dwuznacz-
ność, a raczej właśnie dosłowne 
potraktowanie tematu. Nieste-
ty, zabrakło czasu, by poczekać 
na autora prac. Dla nas jednak, 
będących na etapie osobistych 
poszukiwań w dziedzinie fotogra-
fii, rozmowa w BlackBooku stała 
się na pewno inspiracją.

Kolejna odwiedzona przez nas 
ekspozycja częściowo również 
zbudowana została z fotografii.  
Były to prace studentów Gliwickiej 
Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości, 
wystawione w galerii Perspek-
tywa, znajdującej się w budynku 
uczelni. Oprócz zdjęć, na korytarzu 
szkoły zobaczyć można było pra-
ce dyplomowe studentów wzor-
nictwa. Z dużym zaciekawieniem 
ja i Towarzysz Mój skupiliśmy uwa-
gę na prezentowanych w galerii 
kolażach, wykonywanych zarów-
no metodą tradycyjną, jak i przy 
użyciu programów graficznych.

Następna na naszej liście była 
również uczelnia. Tym razem od-
wiedziliśmy Galerię X – jak można 
się łatwo domyśleć, mieszczącą 
się w dawnym budynku Kinotea-
tru X, a w dzisiejszej siedzibie Wy-
działu Architektury. Organizatorzy 
przygotowali w tym miejscu dwie 
niezależne wystawy. Na parterze 
znajdowała się uwieczniona na fo-
tografiach historia budynku i jego 
remontu. Piętro wyżej trafiliśmy 
na prawdziwe odkrycie! Trudno 
tu mówić o jednej perełce, bo był 
to prawdziwy ich sznur. Bogata 
tematycznie ekspozycja zawiera-

ła instalacje, rzeźby, rysunki, fo-
tografie i grafiki, reprezentowane 
m.in. przez rozmaite plakaty filmo-
we. Każdy z elementów wystawy 
przykuwał naszą uwagę. Inspira-
cją okazał się cykl fotografii o te-
matyce będącej na styku sacrum 
i profanum. Na pierwszym pla-
nie znajdowała się rzeźba Matki 
Boskiej, na drugim – codzienne 
sytuacje i często mijane miejsca. 
Banał i głębia spojrzenia na naszą 
pozorną być może duchowość, 
a może po prostu zwyczajny po-
mysł na nadzwyczajną kompozy-
cję. Na pewno ta, jak i pozostałe 
prace wystawione w Galerii X war-
te są zobaczenia.

Czwarte z odwiedzonych 
przez nas miejsc zaskoczyło nas, 
choć w zupełnie inny sposób. 
Była to jedna z tych galerii, które 
na wstępie nazwałam umownymi. 
Nie chcę, by określenie to miało 
pejoratywny wydźwięk – Galeria 
D16, na co dzień będącą dość nie-
zwykłym sklepem z francuskimi 
winami, okazała się bardzo inte-
resującym miejscem. Interesują-
cym chociażby z uwagi na swoją 
historię, która zaczęła się w chwili, 
w której jej współwłaściciel, Pier-
re, postanowił zostać w Gliwicach 
stawiając mieszkającej tu wybran-
ce jeden tylko warunek: chce móc 
pić prawdziwe francuskie wina 
i kupować je w przystępnych ce-
nach. Nie wino było jednak głów-
nym elementem ekspozycji za-
prezentowanej w D16, choć jego 
nietypowe mocowanie wzbudzi-
ło naszą ciekawość.  Na ścianach 
wisiały obrazy zaprzyjaźnionych 
z właścicielami artystów, a samo 
wnętrze zbudowane było z przed-
miotów, którym nadano drugie 
życie. Najpiękniejsza była lampa 
skonstruowana z korków po winie, 
sprężyn ze starego łóżka i przeście-
radła. Na zewnątrz Pierre praco-
wał nad kolejnym meblem, heb-

lując i wzmacniając spróchniałe 
drewno starej konstrukcji. Artysta 
i miłośnik wina w barwny sposób 
opowiadał o kolejnych elementach 
swojej pracy.

Zbliżała się 18, przyszedł czas 
na spacer po zaułkach Starego 
Miasta. Na specjalnie na ten dzień 
przygotowanych breloczkach wi-
siały już cztery karteczki, sym-
bolizujące każde z odwiedzonych 
przez nas miejsc. Wystawa na pły-
cie Rynku oraz udział w projekcie 
Portret Gliwiczan Grupy Fotogra-
ficznej Aczkolwiek z gliwickiego 
eMDeKu nie powiększyły wpraw-
dzie naszej kolekcji, ale na pewno 
były ciekawymi elementami wie-
czornej wyprawy.

Mijały minuty, a na breloczku 
pojawiały się kolejne karteczki: ga-
leria SMS prezentowała wystawę 
znaczonych runami kamieni, była 
również jednym z trzech miejsc 
złączonych tematem surowej choć 
zielonej Irlandii, do którego to gro-
na należały również restauracja 
(galeria umowna) Sececja oraz 
ART-STUDIO, wypełnione irlandz-
ką muzyką i uwiecznionymi na fo-
tografiach krajobrazami. Gościn-
na ESTA, bogata w dzieła znanych 
i mniej znanych malarzy i grafi-
ków, swoją uwagę skupiła na Jirim 
Brazdzie, galeria BRAMA szczegól-
ne miejsce poświęciła natomiast 
wielkim nazwiskom, takim jak Dali, 
Picasso czy Warhol a także werni-
sażowi rzeźb Sławomira Micka. 

Możemy przysiąc, że w wielu 
bramach gliwickiej Starówki prze-
siadywał kot. Raz był on czarny jak 
smoła, innym razem leniwie ma-
chał ogonem zwykły, szarobury 
dachowiec. Zwróciłam na niego 
uwagę poprawiając zapięcie bu-
tów, uciskających już nieco obo-
lałe nogi. Moja i Towarzysza Mo-
jego przygoda z ArtNocą zbliżała 
się ku końcowi.

Przedostatnim różowym punk-
tem na naszej mapie, jaki mieliśmy 
wraz z Towarzyszem Moim siłę od-
wiedzić, była – oczywiście – Ga-
leria M(pi)K, współorganizująca 
ArtNoc, której szefową jest Kata-
rzyna Jajszczok. Tu zamierzaliśmy 
spędzić dłuższą chwilę i tak też się 

stało. Nietrudno się dziwić – nasza 
przewodniczka i jednocześnie po-
mysłodawczyni ArtNocy jest jed-
ną z tych osób, które w bardzo wi-
doczny sposób żyją tym, co robią. 
W tym, jak opowiada o planach 
kolejnych ekspozycji i warsztatów 
jest niesamowita, wręcz zaraźliwa 
energia. Od niej też dowiedzieli-
śmy się wiele o prezentowanych 
w tej właśnie chwili pracach – są 
one przygotowane przez studen-
tów m.in. z Berlina, którzy w zale-
dwie kilka dni (!) opracowali kil-
ka koncepcji zagospodarowania 
przestrzeni znanych nam miejsc. 
W ich oczach Gliwice to zaska-
kująco zielone miasto, w którym 
jednak obok już gotowych miejsc 
użyteczności publicznej istnieje 
wiele „dziur”, wymagających okre-
ślenia ich przeznaczenia. To nimi 
właśnie zajęli się w swych pracach 
studenci. Warto dodać, że projek-
ty mebli, które prezentowane są 
w M(pi)Ku, staną się bohaterami 
plebiscytu. Jak zdradza Katarzyna 
Jajszczok, wybrany przez gliwiczan 
prototyp ma szansę zostać zreali-
zowany i ozdobić fragment nasze-
go miasta. 

Wreszcie przyszedł czas na za-
parkowanie samochodu przed… 
Garażem u Sąsiada. Kolejna 
umowna galeria, a właściewie 
pub, w którym jednakże często 
można wziąć udział w niecodzien-
nych koncertach, prezentowała fo-
tograficzne portrety kobiet. Praw-

dziwe, choć uwiecznione jedynie 
pod powiekami dzieło, okazało się 
jednak przypadkowym obrazkiem 
z życia wziętym. Nieco zarażeni już 
sztuką, czując w sobie „moc twór-
czą”, zwróciliśmy uwagę na kom-
pozycję, jaka znajdowała się przed 
wejściem do pubu. W jednym 
z okien  siedział zmęczony życiem 
mężczyzna ubrany w pasiastą ko-
szulę, trzymając w ręku puszkę 
piwa. Nieco na prawo, po drugiej 
stronie malowniczej kamienicy, 
zapraszał nas szyld z nazwą „Garaż 
u sąsiada”. Wyglądający na ulicę 
„sąsiad” nie miał zapewne pojęcia, 
że w piwnicznych pomieszczeniach 
kończy się nasza impreza…

Aniela Kuźniak 
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W Muzeum w Gliwicach zapowiada się kolejny wspaniały 
weekend. Goście tej – przypomnijmy – nagrodzonej instytucji 
mogą dać się ponieść spokojnej fali...

3 czerwca (niedziela) o godzi-
nie 15 w Willi Caro odbędzie się 
koncert „Błękit Dunaju”, współor-
ganizowany przez Stowarzyszenie 
„Światła Rampy”. Znani i lubiani 
artyści Gliwickiego Teatru Mu-
zycznego zabiorą nas w niezwykłą 
podróż Dunajem – od Budapesztu, 

aż do Wiednia, stolicy operetki. 
Wnętrza Willi Caro z pewnością 
pozwolą odbiorcom poczuć klimat 
eleganckich salonów i teatrów. 
Będą także stanowić dobre tło dla 
pięknych duetów, arii i romansów.

Podczas koncertu wystąpią dla 
nas Jolanta Kremer, Krystyna West-

fal, Arkadiusz Dołęga, a także pia-
nistka Marta Żak. Zaprezentują kom-
pozycje między innymi Straussa, 
Lehára, Abrahama oraz Kalmana.

Bilety w cenie 20 zł można re-
zerwować, dzwoniąc pod numer 
889 334 903 lub 663  510 383. Od-
biór wejściówek przed koncertem.

Informacje na temat obydwu 
spotkań można znaleźć na stronie  
www.muzeum.gliwice.pl.

dj

Niebezpieczne związki

Muzeum na koniec tygodnia

Co? Gdzie? Kiedy?

Książka

Sławomir Koper
„UKRAiNA. 
PRZEWoDNiK 
hiSToRyCZNy”
Bellona Sa
„Ukraina...” to kolejny po „Chorwacji...” prze-

wodnik historyczny Sławomira Kopra, który tym razem zabiera 
czytelnika w podróż po kraju, który Polakom jest nieco bliższy. 
Autor koncentruje się na śladach naszej kultury, które pozostały 
na wschodzie. W książce nie brak tematów trudnych, jak rzeź wo-
łyńska oraz powstanie Chmielnickiego. Jest to jednak opowieść 
obiektywna – o co niełatwo, bowiem nad niektórymi kwestiami 
wielu z nas nie przeszło jeszcze do porządku dziennego. Po pub-
likację powinni sięgnąć ci, dla których słowo „Kresy” jest syno-
nimem utraconej ojczyzny. Dla innych natomiast lektura książki 
będzie okazją, aby przekonać się, dlaczego Ukraina jest dla Pola-
ków tak ważna.

Płyta

Sigur rós
„VAlTARi”
EMi Music Poland

„Valtari” to szósty studyjny album islandzkiej grupy. Przez kryty-
ków określany jest mianem alternatywy dla poprzedniej płyty – 
to, co nie znalazło się na krążku bez tytułu „( )”, możemy usłyszeć 
tutaj. Członkowie zespołu opisują go także jako lawinę w zwolnio-
nym tempie. Sam tytuł („valtari” oznacza „walec parowy”) według 
artystów odzwierciedla sposób tworzenia utworów. Część z nich 
została zbudowana na bazie poprzednich. Płyta zawiera osiem 
kawałków, tworzących zaskakującą, ponad pięćdziesięciominu-

tową całość. Tych, którzy zetknęli się z twórczością Sigur Rós, 
do sięgnięcia po album na pewno nie trzeba zachęcać. 

Pozostali mają szansę przekonać się, na czym po-
lega fenomen grupy.

dj
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W tym roku gliwickie Muzeum zostało docenione w konkursie 
Marszałka Województwa Śląskiego, w którym udział wzięło 
aż dwadzieścia różnych placówek.

Muzeum w Gliwicach od daw-
na zachęca nas do zapoznania się 
z historią miasta, w którym żyje-
my. Organizowane wystawy oraz 
wydane publikacje spotkały się 
z wielkim zainteresowaniem od-
biorców. Niewątpliwym sukcesem 
jest także fakt, że w tym roku Mu-
zeum zdobyło Nagrodę Marszałka 
Województwa Śląskiego za Wyda-
rzenie Muzealne Roku w aż dwóch 
z czterech kategorii.

Nagrody przyznawane są 
co roku za najlepsze wystawy, 
publikacje książkowe, dokonania 
z zakresu inicjatyw edukacyjnych 
i dokonania z zakresu konserwacji.

„Historia miasta Gliwice” Ben-
no Nietschego została uznana 
przez Kapitułę za Książkę Roku. 
Nic dziwnego, jest to bowiem 
pierwsze polskie wydanie pierw-
szej monografii miasta. Choć sam 
autor nie był historykiem, grun-
towne wykształcenie oraz per-
fekcjonizm pozwoliły mu stworzyć 
książkę, która do dziś pozostaje 

najlepszym opracowaniem hi-
storii Gliwic. Istotny jest również 
fakt, że większość materiałów, 
z których korzystał Nietsche, nie 
przetrwała do naszych czasów.

W kategorii wystawa, za naj-
lepszą uznano ekspozycję „Rynek 
– centrum średniowiecznego i no-
wożytnego miasta”. Równolegle 
została wydana publikacja „Arche-
ologia Gliwickiego Rynku”. Istotny 
jest fakt, że wystawie od począt-
ku jej trwania towarzyszyły licz-
ne działania edukacyjne, skiero-

wane zarówno do młodszych, jak 
i do starszych gliwiczan. Punktem 
kulminacyjnym projektu były Dni 
Dziedzictwa Kulturowego, w któ-

rych udział wzię-
ło ponad pięć ty-
sięcy osób.

Podczas uro-
czystej, połączo-
nej z wręczeniem 
nagród i ogłosze-
niem wyników 
gali, która od-
była się 23 maja 
w Muzeum Ślą-
skim w Katowi-
cach, dyrektor 

Grzegorz Krawczyk dziękował 
tym, którzy pracowali na sukces. 
Dodał także: Przyznanie aż dwu 
Nagród Marszałka Wojewódz-
twa Śląskiego jest dla mnie miłym 
zaskoczeniem. Potwierdzeniem, 
że nasze działania, które dotyczą 
tego, co najbliższe, historii lokal-
nej, są ważne również w perspek-
tywie regionu.

A my gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów oraz nowych, 
ciekawych pomysłów.

dj

Podwójny sukces
1 czerwca, godz. 19.30

Już w piątek w Teatrze Śląskim imienia 
Stanisława Wyspiańskiego w Katowicach, 
na scenie w Malarni, odbędzie się premiera 
sztuki Tomasza Mana „Moja Abba”.

Tomasz Man jest absolwentem Wydzia-
łu Reżyserii Dramatu warszawskiej Akade-
mii Teatralnej. Uzyskał także doktorat z filo-
logii polskiej. Jego teksty były publikowane 
między innymi w „Notatniku Teatralnym”, 
„Dialogu” oraz „Teatrze”. W samym Teatrze 
Śląskim reżyserował już dwie sztuki: „EU” 
(2008) oraz „Świat jest skandalem” (2009).

„Moja Abba” opowiada historię kobie-
ty, zafascynowanej jedną z najpopular-
niejszych grup popowych XX wieku. Bez 
przerwy śpiewa kawałki zespołu, naraża-
jąc się swoim sąsiadom. Kolekcjonuje tak-
że gadżety i pamiątki, a jej najcenniejszym 
skarbem jest kosmyk włosów, należących 
do jednego z muzyków.

Pewnego dnia do miasta przybywa re-
żyser. Dochodzi do wniosku, że świat po-
winien poznać historię kobiety. Proponuje 
jej więc udział w programie telewizyjnym. 
Po tym występie jej życie zmienia się cał-
kowicie. Inaczej też postrzegają ją miesz-
kańcy miasta...

Postaci w spektaklu są groteskowe 
i przerysowane. W przedstawieniu domi-
nują monologi, które wypierają zwyczaj-
ne rozmowy.

Szczegółowe informacje na temat spek-
taklu, obsady oraz biletów można znaleźć 
na stronie  www.teatrslaski.art.pl.
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 > Teatr Nowy, godz. 9, 11: „Trzy Świnki”, 
reż. Robert Dobrosławski (Teatr im. A. 
Mickiewicza z Częstochowy).

Piątek 1.06.2012 
 > Plac Krakowski, godz. 18: Rowerowy 

Dzień Dziecka - Rowerową Gliwicką 
Masę Krytyczna.

 > Dom Muzyki i  Tańca (ul .  Gen. 
de Gaulle’a 17), godz. 19: musical 
„Tarzan”.

 > Hala MOSiR, godz. 10: 15 Międzyna-
rodowy Festiwal Rysowania.

 > ZKWK Guido, godz. 10-20: Impreza 
z okazji Dnia Dziecka 

 > Teatr Nowy, godz. 10: „Draka w Tro-
pikach Ptaka i Słonika”, reż. Zbigniew 
Stryj, godz. 19: „Nieskończona histo-
ria”, reż. Ula Kijak.

Sobota 2.06.2012
 > Zespół Szkół (ul. Gierymskiego), 

godz. 10: Integracyjny Dzień Dziecka.
 > Willa Caro, godz. 10-12: Piłkarski Dzień 

Dziecka.
 > Radiostacja (ul. Tarnogórska 129), 

do 31.07: Wystawa „Kontrkultura – 
Graffiti – Happening”.

 > Teatr Nowy, godz. 19: „Nieskończona 
historia”, reż. Ula Kijak.

 > Szkoła Podstawowa nr 8 (ul. Lon-
dzina 2), godz. 9.30-12.30: Festyn 
korczakowski.

 > ul. Kalinowa 9, godz. 14-19: Festyn ro-
dzinny z okazji Dnia Dziecka.

 > Dom Muzyki i  Tańca (ul .  Gen. 
de Gaulle’a 17), godz. 18: musical 
„Tarzan”.

Niedziela 3.06.2012
 > ul. Ziemowita (przed Katedrą), 

godz. 13.30-15.30: I Gliwicki Marsz 
Dla Życia i Rodziny.

 > Willa Caro, godz. 15: Koncert „Błę-
kit Dunaju”.

 > Teatr Nowy, godz. 16: „Piękna i Bestia” 
– Wyjątkowy Dzień Dziecka.

 > Śląskie Rancho (ul. Webera 18), 
godz. 12-18: Impreza plenerowa z oka-
zji Dnia Dziecka.

 > Dom Muzyki i  Tańca (ul .  Gen. 
de Gaulle’a 17), godz. 18: musical 
„Tarzan”.

Poniedziałek 4.06.2012
 > GALERIA „PERKOZ” Filia nr 5 (ul. Per-

koza 12), do 29.06: wystawa fotogra-
fii Bożeny Nitki „Wiosenne klimaty”.

 > Hotel Diament (ul. Cisowa 4): Wysta-
wa „Wokół ślubu – historia i tradycja”.

 > Teatr Nowy, godz. 9, 11: „Akademia 
Pana Kleksa”.

Wtorek 5.06.2012
 > Śląski Jazz Club, godz. 20: Wtorek Blu-

esowy – Moc Bluesa Prezentuje: K.K. 
Blues Band.

 > Teatr Nowy, godz. 10: „Piękna 
i Bestia”.

Środa 30.05.2012
 > Zamek Piastowski, do 17.06: Wystawa 

„Rynek – centrum średniowiecznego 
i nowożytnego miasta”.

 > Dom Muzyki i  Tańca (ul .  Gen. 
de Gaulle’a 17), godz. 11: musical 
„Tarzan”.

 > Teatr Nowy, godz. 10: „Draka w Tro-
pikach Ptaka i Słonika”, reż. Zbigniew 
Stryj.

czwartek 31.05.2012
 > Szkoła Podstawowa nr 23 (ul. Sikornik 

1), godz. 13: Występ zespołów „Pan-
tery” i „Gwar” 

 > z okazji 50-lecia Szkoły.
 > MDK (ul. Barlickiego 3), godz. 12-15: 

Turniej tenisa stołowego z okazji Dnia 
Dziecka.

 > Śląski Jazz Club, godz. 20: Czwartek 
Jazzowy – Jazz Jam.

 > Galeria Cafe Silesia (ul. 3 Maja 6): 
„Pola Negri. Legenda kina” - wystawa.

 > Dom Muzyki i  Tańca (ul .  Gen. 
de Gaulle’a 17), godz. 11: musical 
„Tarzan”.

• Gliwice  • ZabrZe

26 maja w zabrzańskim Teatrze Nowym miała miejsce premiera 
stworzonego we współpracy z Teatrem imienia Adama 
Mickiewicza w Częstochowie spektaklu „Niebezpieczne związki” 
w reżyserii Ingmara Villquista.

Autorem dramatu jest Chri-
stopher Hampton, który oparł 
utwór na motywach powieści 
Choderlosa de Laclosa. Książka 
wywołała obyczajowy skandal – 
tuż przed wybuchem rewolucji 
libertyńskiej międzyludzkie gry 
i manipulacja robiły na odbiorcach 
duże wrażenie.

Akcja sztuki rozgrywa się w Pa-
ryżu, w 1788 roku. Były kochanek 
markizy de Merteuil, wicehrabia 
Viconte de Valmont, zostaje przez 
nią poproszony o pewną nietypo-
wą przysługę. Zazdrosna i zawist-
na kobieta nie może znieść faktu, 
że jej były mąż układa sobie ży-

cie z młodą i pobożną dziewczy-
ną, Cecile de Volanges. Markiza 
prosi więc, aby Viconte uwiódł 
ją tuż przed planowanym ślubem. 
Mężczyzna ma jednak nieco inne 
plany – wpadła mu w oko pani 
de Tourvel. Ze względu na dobrą 
opinię, którą cieszy się w środo-
wisku, jej zdobycie może okazać 
się sporym wyzwaniem i swego 
rodzaju próbą sił.

Niestety, jego opinia uwodzi-
ciela dociera do ludzi szybciej niż 
on sam. De Valmont postanawia 
się zemścić...

W grę zostają uwikłane co-
raz to nowe osoby. Zacierają się 

granice wolności i niezależno-
ści, konflikt między kobietami 
a mężczyznami staje się coraz po-
ważniejszy. Jak daleko można się 

posunąć w manipulacji 
czyimiś emocjami?

Opowieść porusza 
tematy uniwersalne, 
które w dzisiejszych cza-
sach są nam szczegól-
nie bliskie. Także teraz 
utwór, który dawniej zo-
stał uznany za rozwiązły 
i niebezpieczny, budzi 
wielkie emocje.

Za przygotowanie 
scenografii i kostiumów 

odpowiedzialni byli Katarzyna So-
bańska i Marcel Sławiński, nagro-
dzeni podczas tegorocznej edycji 
Festiwalu Filmów Fabularnych 
w Gdyni za scenografię do filmu 
„W ciemności”.

Kr y tycy zwracają uwagę 
na bardzo sugestywne kreacje 
aktorskie, które w połączeniu 
z dobrze dobranymi strojami two-
rzą zaskakującą całość.

Informacje na temat dat pre-
zentacji spektaklu, a także obsady 
i biletów można znaleźć na stro-
nach: www.teatrzabrze.pl oraz 
www.teatr-mickiewicza.pl.

dj
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Wynajmę pokoje jednoosobowe: 
nieruchomość położona na terenie 
Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej-Gliwice, z łazienką, 
w pełni umeblowane + kuchnia 
do użytku wspólnego.  
Bardzo wysoki standard.  
Cena za tydzień: od 400,00 zł.  
Cena za miesiąc od 800,00 zł.  
Wystawiamy rachunki.  
Kontakt: 502 128 592.

Ogłoszenia

Przeprowadzki – transport, 
fachowo od 21 lat, kompleksowym 
meblowozem na miejscu oraz 
dalekie trasy. Wywóz starych mebli, 
sprzętu AGD-RTV 
601 891 762

Nowość na rynku polskim 
GWARANTOWANA 

dożywotnia  EMERYTURA 
od 65 roku * z waloryzacją * 

z prawem dziedziczenia * 

tel. 516 023 540

CHWILÓWKA NA DOWÓD 
szczegóły  32 230 23 42

„Kredyty dla Ciebie, 
gotówka, konsolidacja, 

hipoteka oraz chwilówki. 
Akceptowane opóźnienia 

w spłacie, bez zgody 
współmałżonka, spłata 
do 40 lat. BEZ OPŁAT 
WSTĘPNYCH. Gliwice, 
D.H.Ikar, Zwycięstwa 
23, tel.: 32 2300379, 

793 07 02 34, 793 07 02 99, 
Katowice, Sobieskiego 27, 

tel.: 793 07 02 77”

Serwis – sprzedaż 
kserokopiarek 
(32) 335 42 59 
601 559 611

Kupię radia, wzmacniacze i kolumny. 
Kolejki PIKO, HO, TT itp. 
607 912 559

Antyki, starocie, trofea łowieckie, 
kolekcje, stare motocykle kupię 
696 484 260

Brukarstwogliwice.pl 
(32) 270 00 10 509 962 089

Gazownik z uprawnieniami podłącza 
kuchnie oraz dokonuje przeróbek 
instalacji  504 485 418

Przeprowadzki – transport, 
fachowo od 21 lat, kompleksowym 
meblowozem na miejscu oraz dalekie 
trasy. Wywóz starych mebli, sprzętu 
AGD-RTV 
601 891 762 695 991 747

RTV naprawa domowa 
(32) 279 42 79 605 285 957

Szafy, garderoby na wymiar. Tanio. 
F.H.U. „GAMAR” 508 348 264

Meble na wymiar: kuchenne, szafy, 
garderoby, dorabianie szafek, Gliwice 
Sośnica ul. Sikorskiego 52 
603 895 924

Meble na wymiar, komody 
ul. Chorzowska 38.  
Kuchnie, systemy, sypialnie 
(32) 270 00 09.  
Materace, zabudowy, szafy 
695 899 863

Naprawa pralek, lodówek, zmywarek, 
ogrzewaczy wody, montaż instalacji 
elektrycznych 
694 506 777

Usługi wodnokanalizacyjne 
661 144 147

Usługi elektryczne, przeróbki 
661 144 147

www.apartamentyidomy.pl  
691 782 919

www.zernikinowedomy.pl  
691 782 919

Sprzedam dwupokojowe 39m2, 
Gliwice, ok. parku chorzowskiego, 
kafelki, gładzie, ekonomiczne CO, niski 
czynsz, cena 124000 
668 007 767 
www.kapliczna.cba.pl

Do wynajęcia M4 
508 235 078

Wynajmę pawilon handlowy 30m2, 
os. Zubrzyckiego, przy głównej ulicy 
obok przystanku 
506 221 492

Kurs instruktorów  nauki jazdy – 
po kursie praca 
(32) 281 24 14

Firma budowlana zatrudni 
pracowników budowlanych 
508 622 212 
511 325 983

Angielski dla dzieci – korepetycje 
669 800 408

Śląski Yacht Club organizuje 
wakacyjny kurs żeglarski na stopień 
żeglarza jachtowego oraz sternika 
motorowodnego. Więcej informacji: 
komandor SYC Jan Pawłowski 
tel. 501 439 437, starszy bosman SYC 
Marek Maziarz tel. 602 658 322.

LOKATA W ZŁOTO

gWARANToWANE 

10% ROCZnIE

SKlEP MEDyCZNy „MEDiX” GliWiCE 
Ul. JASNoGÓRSKA 2  
TEl. (32) 733 34 49 poleca: 
ciśnieniomierze, glukometry, 
pieluchomajtki, stomię, protezy piersi, 
dezynfekcję, sprzęt ortopedyczny, 
materiały protetyczne i inne. 
REAliZUJEMy REFUNDACJE N.F.Z.

Kupię samochody osobowe 
i dostawcze do 2000 PLN, stan 
obojętny 
798 718 455

Abart auto-skup, kupię każde auto, 
najlepiej zapłacę 
888 666 791

Auta kupię skorodowane, 
powypadkowe, do wyrejestrowania 
507 572 625

Kupię wszystkie samochody w całości 
lub na części do wyrejestrowania, 
dojazd do klienta 
514 077 737 
791 504 901

Kupię wszystkie samochody do 5 tys. 
791 504 901 
514 077 737

Kupię Matiza, Punto, Polo, Corsę, 
Fiestę i inne, stan obojętny 
507 572 625

Projektowanie i aranżacja wnętrz. 
www.designoff.architekci.pl  
502 823 198

Wynajem łóżek rehabilitacyjnych/ 
szpitalnych 
609 048 303

Masz problemy w BIK-u? Bank Cię 
odrzucił? Działalność, umowa o pracę 
chwilówki, emeryci, renciści, dzwoń 
518 648 850

Kredyty bez BIK-u. Działalność 
na oświadczenie do 5 tys, umowa 
o pracę do 6 tys, chwilówki do 1300. 
Emeryci i renciści uproszczona 
procedura 504 910 071

Grupa Powen Wafapomp SA
Będąca polskim producentem 

pomp przemysłowych 
poszukuje obecnie do swojego 
zakładu w Zabrzu kandydatów 

na stanowiska:

TOKARZ
Wymagania:
• wykształcenie min. zawodowe 
• umiejętność obsługi tokarki 

konwencjonalnej, karuzelowej
• min. 2 lata pracy w zawodzie 
• umiejętność czytania rysunku 

technicznego
• umiejętność stosowania narzędzi 

pomiarowych

WYTAPIACZ
Wymagania:
• wykształcenie min. zawodowe 
• doświadczenie min. 2 lata w zakresie 

obsługi pieca metalurgicznego 
• wykonywanie wytopów żeliwa 

i staliwa

ŚLUSARZ
Wymagania:
• wykształcenie min. zawodowe
• doświadczenie min 2 lata w zakresie 

obróbki ślusarskiej 
• dobra znajomość rysunku 

technicznego.

Oferujemy :
• stabilne zatrudnienie w rozwijajacej  

się firmie  (umowę o pracę)
• możliwość podnoszenia kwalifiakcji 

zawodowych

Prosimy o przesyłanie 
aplikacji na adres:

rekrutacja@powen.com.pl
lub zgłoszenia osobiste Dział 

Personalny GPW SA,
 Zabrze ul. Wolności 318

 tel. (32) 777 59 11

GARAŻE
ocynkowane, akrylowe 

schowki budowlane, wiaty 
gospodarcze, 

bramy garażowe - na wymiar

OkrĘg górNOśląskI - PrOMOCJA!

Prosper-Więckowski
tel. 32 473-0995, 32 470-7100 

601-942-409 
www.blaszoki-bramy.pl
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Nowe wycieczki z Metamorfozami. 

 �Balonem nad gliwicami

 �Faworyt nie zawiódł

Wspominaliśmy ostatnio 80. rocznicę przylotu sterowca Graf Zeppelin do Gliwic. Sprawa lotu 
Zeppelina wróciła na łamy gazet w kwietniu tego roku z okazji odkrycia studenta Politechniki 
opolskiej, który to analizując zdjęcia z ówczesnego lotu stwierdził, że prawdopodobnie spora 
część zdjęć lotniczych, które miały dokumentować ten przelot była sfałszowana. Sfałszowana 
częściowo na potrzeby propagandy, a częściowo ze względu na olbrzymie zapotrzebowanie 
na tego typu pamiątki.

 › gliwice

Lot statku lżejszego od powie-
trza, zdjęcia i Gliwice przypo-
mniały nam inną historię, którą 
chciałbym tu opowiedzieć.

Otóż w kwietniu 2009 roku je-
den z naszych kolegów „wpadł 
na myśl” jak by to pięknie było 
przelecieć się nad Gliwicami 
balonem, aby z góry uwiecznić 
piękno naszego miasta. Zobaczyć 
miasto w całości, przyjrzeć się 
jego zabytkom i z tej perspekty-
wy je udokumentować. Pomysł 
opisał publicznie na forach in-
ternetowych i zaczął namawiać 
do sfinansowania swoich bliż-
szych i dalszych znajomych.

Myśl „chwyciła”, konto zaczę-
ło powoli się napełniać datkami 
od osób gotowych poprzeć to sza-
leństwo. Pod koniec czerwca 
poszedł komunikat – są pienią-
dze, jest firma, która świadczy 
takie usługi, dwie osoby mogą 
lecieć. Teraz trzeba tylko czekać 
na odpowiednią pogodę. Musi 
być wystarczająco ładna do lotu, 
do robienia zdjęć i filmowania, 
gwarantować przelot nad Ryn-
kiem Gliwic, mieścić się w „ok-
nie czasowym”, w którym takie 
loty nad miastem są dozwolo-
ne, no i musi być to dzień wol-

ny od pracy ze zrozumiałych 
względów.

Odtąd każdy weekend był nie-
cierpliwym oczekiwaniem na de-
cyzję o starcie. W końcu ją do-
staliśmy – telefonem „po nocy” 
– start 4 lipca 5.00 rano. Spotka-
nie przed dworcem PKP. Stamtąd 
firma baloniarska, ekipa „lotni-
cza” i ekipa „obsługi zdjęciowej 
naziemnej” wyruszyła na po-
szukiwanie najlepszego miej-
sca na start.

Specjaliści znaleźli takie miej-
sce – był to trawnik przy ulicy 
Toszeckiej koło OBRUMu.

Miasto było, jak to zwykle w nie-
dzielne poranki o takiej godzi-
nie, puste i wyludnione. Nasze-
mu startowi przyglądali się 
jedynie bardzo nieliczni świad-

kowie w postaci przechodniów 
z przyjaciółmi na czterech ła-
pach. (Tu mała uwaga za strony 
„obsługi naziemnej” – tylko dzię-
ki tej porze udało nam się nadą-
żać za balonem bez przekracza-
nia przepisów drogowych).

Muszę wspomnieć, jako po-
łowa ekipy zdjęciowo-filmowej, 
że decyzja o udziale w locie nie 
była łatwa. Z jednej strony chęć 
przeżycia czegoś niezwykłego, 
z drugiej strony obawa. Zwykły 
strach mający u źródeł lęk wy-
sokości, ale i drugi wynikający 
z tego, że lot może być tylko je-
den. Jak coś się zrobi źle, zdjęcia 
i film nie wyjdą, to nie będzie 
szansy na powtórkę, a tylu ludzi 
zawierzyło nam swoje pieniądze.

No i oto wystartowaliśmy. 

Trochę niepewności na po-
czątek, a potem już tylko uczu-
cie nierealności, jakby człowie-
ka tam nie było. Jakby to tylko 
oglądał gdzieś w kinie. No i brak 
czasu na podziwianie krajobra-
zów, tylko staranie się, by zrobić 
jak najwięcej zdjęć różnych re-
jonów miasta. By jak najwięcej 
sfilmować.

Trasa lotu prowadziła nas 
wpierw nad ulicą Toszecką, po-
tem skręciliśmy w kierunku 
ul. Śliwki. Później pamiętam tyl-
ko Rynek i lot wzdłuż ulicy Ryb-
nickiej w kierunku lotniska. Jak 
się okazało, wbrew powszech-
nemu mniemaniu kierunkiem 
lotu balonu da się sterować. 
W tamtym dniu, w zależności 
od wysokości, nad Gliwicami 
wiały wiatry w różnych 
kierunkach. 

Nad Rynkiem lecieliśmy sto-
sunkowo niewysoko. Ciut wy-
żej niż sięgają wieżowce, na wy-
sokości szczytów kościelnych 
dzwonnic. 

Za Rynkiem pilot wzbił ba-
lon tak wysoko, że mogliśmy uj-
rzeć naraz prawie całe miasto. 
Na zdjęciach doskonale widać, 
jak się uwidocznia z takiej per-
spektywy obraz średniowiecz-
nych Gliwic otoczonych mura-
mi miejskimi, a obecnie ulicami 
Górnych i Dolnych Wałów.

Dalej już lot w kierunku lot-
niska wypełniony fotografowa-
niem okolic Politechniki, Sikorni-
ka i Trynku – a potem lądowanie. 
No i czekający na nas przyjacie-
le i podekscytowana wymia-

na doświadczeń, sprawdzanie 
zdjęć i filmu „czy wyszły”. Uff 
z nimi wszystko w porządku. 
Więc udało się.

Tu chciałbym podziękować 
wszystkim znanym nam i ano-
nimowym sponsorom. Dzięki 
waszej szczodrości można po-
dziwiać Gliwice z lotu ptaka. 
Wszystkich zainteresowanych 
zapraszam na strony internetowe 
stowarzyszenia: www.gliwicza-
nie.pl/Albumy/balon/balon.html

EMMA – Gliwickie Metamorfozy

 › gliwice

Nie było niespodzianki 
w IV edycji turnieju Milenium 
Beach Soccer Cup 2012. Zgodnie 
z przewidywaniami najlepszą 
drużyną imprezy została ekipa 
Mistrzów Polski, BSC Grembach 
Łódź. Zespół gospodarzy, UKS Mi-
lenium Gliwice zajął najgorsze dla 
sportowców, czwarte miejsce.

W ostatni weekend na boisku 
do beach soccera przy ul. Płockiej 
odbyła się IV edycja Milenium Be-
ach Soccer Cup 2012. Udział w nim 
wzięło sześć drużyn podzielonych 
na dwie grupy. W grupie A dwa 
wysokie zwycięstwa odnieśli pił-
karze BSC Grembach Łódź, którzy 
byli zdecydowanymi faworytami 
całego turnieju. Drugie miejsce za-
jęła ETA Zagłębie Dąbrowa Górni-
cza, a trzecie Kiepscy Sosnowiec. 
W grupie B zwyciężył Hotel Conti-
nental Krynica Morska przed UKS 
Milenium Gliwice i ZSET Gliwice. 

Po rozgrywkach grupowych 
przyszedł czas na fazę pucharo-
wą. Zwycięzcy par awansowa-
li do trójki najlepszych drużyn, 
przegrani mieli prawo do walki 
o miejsca 4-6. Grembach wyso-
ko ograł ZSET Gliwice 16:3, Hotel 
Continental rozbił Kiepskich Sos-
nowiec 5:1, a w najciekawszym 
meczu zmierzyły się zespoły ETA 
Zagłębie z UKS Milenium. Po regu-
laminowym czasie gry był remis 
2:2 i o awansie do strefy medalo-

wej musiały zadecydować rzuty 
karne. Duże psychiczne obciążenie 
lepiej wytrzymali goście z Dąbro-
wy Górniczej i to oni awansowa-
li do najlepszej trójki zawodów. 
Podrażnieni takim obrotem spra-
wy gospodarze w walce o czwarte 
miejsce rozgromili najpierw Kiep-
skich Sosnowiec 5:0, a następnie 
9:0 ograli ZSET Gliwice. W walce 
o złoty medal komplet zwycięstw 
odniósł Grembach Łódź. Drugie 
miejsce wywalczył Hotel Conti-
nental Krynica Morska, a trze-
cie ETA Zagłębie Dąbrowa Gór-
nicza. Najlepszym bramkarzem 
zawodów został uznany Marcin 
Wolski, a najlepszym piłkarzem 
Łukasz Borkowski (obaj Hotel 
Continental).

Licznie zgromadzeni kibice 
świetnie się bawili rozbawia-
ni przez DJ Ucho. W przerwach 
między meczami mieliśmy oka-
zję oglądać pokazy tańca grupy 
YGREK, pokazowy mecz futbolu 
amerykańskiego i finałowe mecze 
II Mistrzostw Szkół Podstawowych 
w Beach Soccerze.

Z OSTATNIEJ CHWILI! Po tur-
nieju selekcjoner reprezentacji Pol-
ski, Bogusław Saganowski powołał 
kadrę na zgrupowanie, które od-
będzie się w Warszawie. W gronie 
powołanych znalazł się zawodnik 
Milenium Gliwice, Dawid Burza-
wa. Gratulacje!

robkan

Gliwice, Zabrze

Kibice Górnika Zabrze niemal co roku muszą drżeć o przyznanie 
licencji swojej drużynie na grę w Ekstraklasie. Nie inaczej było w tym 
roku. Na szczęście wszystko skończyło się dobrze i jesienią Górnik 
zagra w najwyższej klasie rozgrywkowej.

 › zaBrze

W poniedziałek w siedzi-
bie Polskiego Związ-
ku Piłki Nożnej ze-

brała się Komisja Odwoławcza 
ds. Licencji. Przypomnijmy, 
że w pierwszej instancji tyl-
ko Górnik i Widzew Łódź nie 
otrzymały pozwolenia na grę 

w T-Mobile Ekstraklasie. Po kil-
kugodzinnych obradach zde-
cydowano, że oba kluby będą 
mogły uczestniczyć w rozpoczy-
nających się w połowie sierp-
nia rozgrywkach. Jak na razie 
licencja przyznana jest na grę 
na Stadionie Ludowym w Sos-
nowcu. Komisja otwarła jed-

nak możliwość wnioskowania 
klubu o ponowną lustrację za-
brzańskiego obiektu przed roz-
poczęciem rozgrywek. Na ofi-
cjalnej stronie Górnika prezes 
Artur Jankowski tak skomento-
wał decyzję Komisji Odwoław-
czej: Jesteśmy bardzo zadowoleni 
z otrzymania licencji. Chciałbym 

Górnik z licencją

podziękować całemu sztabowi 
pracowników klubu, jak rów-
nież przyjaciół Górnika, którzy 
od stycznia ciężko pracowali przy 
procedurze licencyjnej. Dziękuję 
im za wykonaną pracę. Na pewno 
Górnik skorzysta z możliwości 
ponownego ubiegania się o grę 
na stadionie im. Ernesta Pohla, 
jeszcze przed startem rozgrywek 
T-Mobile Ekstraklasy.

Prejuce Nakoulma zdobył 
dwie bramki w zremisowa-
nym 2:2 meczu reprezentacji 
Burkina Faso z Beninem. „Pre-
zes” trafiał do siatki rywali 
w 44 i 65 minucie. Wciąż nie 
wiadomo, czy 25-letni napast-
nik Górnika w przyszłym sezo-
nie będzie występował w klubie 
z Roosevelta czy też wyjedzie 
za granicę.

Tymczasem działacze Górni-
ka są poważnie zainteresowani 
sprowadzeniem do Zabrza 21-let-
niego pomocnika GKS Katowice, 
Tomasza Hołoty. Hołota we właś-
nie zakończonym sezonie I ligi 
był jedną z najjaśniejszych po-
staci katowickiego zespołu. Nic 
więc dziwnego, że zaintereso-
wał wysłanników m.in. Lechii 
Gdańsk i Korony Kielce. Jak po-
informował „Przegląd Sporto-
wy” wielkim zwolennikiem 
sprowadzenia pomocnika jest 
Adam Nawałka. Problemem 
może być jednak obowiązują-
cy jeszcze przez rok kontrakt  
Hołoty z „Gieksą”.

robkan
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 �PiGUŁKA SPoRToWA

 › gliwice

P rzed niedzielnym spotka-
niem wśród kibiców Pia-
sta czuć było pewną nerwo-

wość mimo, że do upragnionego 
awansu potrzebne było zdoby-
cie tylko jednego punktu. Na sta-
dionie miejskim po raz pierwszy 
zgromadził się komplet widzów, 
w tym spora grupa fanów z Byd-
goszczy. Od pierwszego gwizdka 
sędziego oba zespoły starały się 
grać bardzo ofensywnie i dzię-
ki temu oglądaliśmy naprawdę 
dobry mecz. Najpierw Wojciech 

Kędziora był bliski zdobycia ko-
lejnego gola w rozgrywkach I ligi, 
a w odpowiedzi Rafał Leśniewski 
z kilku metrów nie był w stanie 
pokonać Dariusza Treli, który 
zastąpił kontuzjowanego Jaku-
ba Szmatułę. W 25 minucie Pa-
weł Zawistowski strzelał groźnie 
z rzutu wolnego, piłka po ryko-
szecie wyszła jednak poza boisko. 
Wreszcie nadeszła 34 minuta gry. 
Obrońca Zawiszy wyprowadzał 
piłkę spod własnego pola karne-
go, nie zauważył jednak, że opa-
trywany wcześniej Ruben Jura-

Piłkarze Piasta Gliwice nie pozostawili złudzeń 
Zawiszy Bydgoszcz i po dwuletniej przerwie wracają 
do T-Mobile Ekstraklasy. Piłkarze Marcina Brosza byli 
zespołem zdecydowanie lepszym i jak najbardziej 
zasłużenie wygrali 3:0 (2:0). Gole zdobyli Ruben 
Jurado, Wojciech Kędziora i Tomasz Podgórski.

Postawili 
kropkę nad i!

do T-Mobile Ekstraklasy. 
Piłkarze zrobili swoje. Te-

raz czas na działaczy. A ci będą 
mieli dużo pracy, gdyż kontrak-
ty kończą się trenerom oraz kil-
ku podstawowym zawodnikom. 
Pomyśleć trzeba by było także 
o wzmocnieniach. Zapowiada 
się więc gorące lato w klubie 
z Okrzei. A my ze swej strony 
serdecznie gratulujemy piłka-
rzom, trenerom, działaczom i ki-
bicom, którzy stworzyli świetną 
atmosferę na trybunach i w pełni 
zasłużyli, by na stadion do Gli-
wic przyjeżdżały najlepsze pol-
skie kluby!

Piast Gliwice  
Zawisza Bydgoszcz 
3:0 (2:0)
1:0 Ruben (34 min), 
2:0 Kędziora (40 min), 
3:0 Podgórski (48 min)
Piast: Trela - Matras, Krzycki, 
Klepczyński, Bodzioch - 
Cicman, Alvaro Jurado, 
Zganiacz, Podgórski - Ruben 
Jurado (89’ Buryan) - Kędziora 
(86’ Docekal)
zawisza: Witan - 
Stefańczyk, Drzymont, 
Skrzyński, Oleksy - Wójcicki 
(51’ Gevorgyan, 65’ Kukol), 
Strąk, Zawistowski, Ekwueme 
(46’ Masłowski), Błąd 
– Leśniewski
Żółte kartki: Ruben, Bodzioch, 
Alvaro, Zganiacz, Matras 
(Piast), Ekwueme, Drzymont, 
Zawistowski, Błąd, Skrzyński 
(Zawisza)
widzów: 9362

robkan

do dostał pozwolenie na powrót 
na boisko. Hiszpan przejął piłkę 
i uderzył nie do obrony. Załama-
ni takim obrotem sprawy goście 
próbowali wymusić na arbitrze 
nieuznanie bramki, jednak nic 
nie wskórali. Stadion przy Okrzei 
oszalał. Piast był już jedną nogą 
w Ekstraklasie. Kilka minut póź-
niej Kędziora z kilku metrów po-
konał Andrzeja Witana strzałem 
z najbliższej odległości. Przyznać 
trzeba, że świetną asystą popi-
sał się Mateusz Matras. Druga 
bramka podcięła skrzydła przy-
jezdnym, którzy stracili wiarę 
w możliwość zdobycia w Gliwi-
cach kompletu punktów. 

Druga część gry rozpoczęła 
się kapitalnie dla podopiecznych 
Marcina Brosza. Już w 47 minu-
cie trzecią bramkę przepięknym 
strzałem z rzutu wolnego zdo-
był Tomasz Podgórski i tylko 
jakiś kataklizm mógł pozbawić 
Niebiesko-Czerwonych awansu 
do najwyższej klasy rozgryw-
kowej. Piłkarze Zawiszy chcie-
li zmniejszyć rozmiary poraż-
ki i zdobyć choćby honorowego 
gola, jednak to miejscowi stwa-
rzali groźniejsze sytuacje. Kilka 
minut przed końcem meczu Kę-
dziorę zmienił Tomasz Docekal. 
Kibice zgromadzeni na stadionie 
owacją na stojąco podziękowali 
królowi strzelców I ligi za 18 bra-
mek, które strzelił w tym sezonie. 

Po ostatnim gwizdku sędzie-
go na trybunach zapanowała 
euforia. Piłkarze otrzymali pa-
miątkowe medale, a impreza 
przeniosła się na Rynek, gdzie 
do późnych godzin nocnych 
fani Piasta świętowali awans 

remisy liderów
Kolejny remis zanotowali pił-

karze lidera ligi okręgowej, Jed-
ności 32 Przyszowice. Tym ra-
zem klub z gminy Gierałtowice 
podzielił się punktami z rezer-
wami Ruchu Radzionków. Ko-
lejnego potknięcia Jedności tym 
razem nie wykorzystała Fortu-
na Gliwice. Drużyna z Brzezin-
ki bezbramkowo zremisowała 
z Orłem Miedary. Na trzy kolej-
ki przed końcem Przyszowice 
wciąż utrzymują pięciopunkto-
wą przewagę i sprawa awansu 
wydaje się raczej przesądzona. 
Bardzo ciekawie było również 
w Ostropie, gdzie Carbo podej-
mowało MKS Zabrze-Kończyce. 
Do przerwy podopieczni Jacka 
Rudzkiego prowadzili 2:0, jed-
nak nie dali rady utrzymać prze-
wagi i zremisowali 3:3. Gliwi-
czanie wciąż zajmują ostatnie 
miejsce w tabeli mając cztery 
punkty straty do bezpiecznej, 
czternastej lokaty. W innych me-
czach tej kolejki rezerwy Piasta 
pokonały Gwarek Zabrze 1:0, 
ŁTS Łabędy także 1:0 wygrał 
z Tarnowiczanką Stare Tar-
nowice, a Silesia Miechowice 
zremisowała ze Spartą Zabrze 
1:1. W 28 kolejce w najciekaw-
szych spotkaniach Jedność za-
gra z rezerwami Polonii Bytom, 
Fortuna zmierzy się z Silesią 
Miechowice, a Carbo wyjedzie 
do Zabrza na arcyważny mecz 
z Gwarkiem. Mecze te odbę-
dą się w najbliższy weekend, 
2 i 3 czerwca.

Bushkov w kadrze
Szczypiornista NMC Powen 

Zabrze Aleksandr Bushkov zo-
stał powołany na zgrupowanie 
reprezentacji Białorusi, któ-
re zakończy się meczami play-
-off kwalifikacji do Mistrzostw 
Świata 2013. Przypomnijmy, 
że Bushkov to najskuteczniej-
szy gracz zabrzańskiego klubu 
(109 bramek).

Szeregi NMC opuści natomiast 
Aleksander Kryszeń, który po-
przedniego sezonu nie zaliczy 
do zbyt udanych i po rozmowie 
z zarządem uznał, że nadszedł 
czas na zmianę klubu.

o Puchar 
Prezydenta

W ostatnią niedzielę na tere-
nie Lasu Łabędzkiego i zbiorni-
ków retencyjnych odbyły się za-
wody o Puchar Prezydenta Gliwic 
w Kolarstwie Górskim. W impre-
zie startowało 133 zawodników 
i zawodniczek. Oto zwycięzcy:

Kat. do 6 lat: Wojciech Bła-
żej i Marta Walke; Kat. 7-8 lat: 
Marcin Nowakowski i Julia Gaj-
dzik; Kat. 9-11 lat: Michał Podul-
ka i Kamila Truszkiewicz; Kat. 
12-15 lat: Dawid Różański i Do-
minika Dziewior; Kat. 16-19 lat: 
Bartosz Szmidt; Kat. 20-30 lat: 
Mateusz Buczek i Ewa Karchni-
wy; Kat. 31-40 lat: Michał Pie-
cha i Katarzyna Szczurek; Kat. 
41-50 lat: Tomasz Ligocki i Ilona 
Piekielniak; Kat. + 51 lat: Janusz 
Janczewski i Halina Wojdak
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